Disponibilizado: 10/10/2025 17:57:32 Publicado: 13/10/2025 00:00:00

Diário nº 197/2025, 10 de outubro de 2025.
*** Iniciado: 10/10/2025 08:36:05 ***

contPageBreak
Página 104/186

SECRETÁRIO DE ESTADO DA DEFESA CIVIL DO PIAUÍ
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 24621, datada de 10 de outubro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2025
PROCESSO SEI Nº 00147.001163/2025-10

FUNDAMENTO LEGAL
Licitação Eletronica nº 004/2025-SRP, LIBERAÇÃO N° 089/2025 da Ata
de SRP nº 004C/2025, Lei nº 13.303/2026 e Regulamento Interno de
Licitações, Contratos e Convênios da Investe PIAUÍ – RILCC.

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO  BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES
CNPJ DO
CONTRATADO  41.741.673/0001-80

OBJETO

Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos
de  informática  (monitor),  para  o  desenvolvimento  das  atividades
necessárias ao cumprimento das atribuições da Investe Piauí, conforme
Liberação n°  089/2025 da Ata de Registro  de Preços n°  004C/2025,
oriunda da Licitação Eletrônica n° 004/2025.

DATA DE
ASSINATURA 09/10/2025

VALOR DA
CONTRATAÇÃO R$ 2.301,00 (Dois mil e trezentos e um reais)

FONTE DE
RECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada:
MATHEUS MARINHO BAUER
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES

FISCAL DO CONTRATO Lucas de Sousa Uchoa

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 24624, datada de 10 de outubro de 2025.)

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER-PI

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 083/2024

Disponibilizado: 10/10/2025 17:57:32 Publicado: 13/10/2025 00:00:00

Diário nº 197/2025, 10 de outubro de 2025.
*** Iniciado: 10/10/2025 08:36:05 ***

contPageBreak
Página 105/186

PROCESSO SEI: Nº 00016.001635/2025-11.

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO SEI Nº: 00016.002615/2023-04

UNIDADE GESTORA: 46201 – DER

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/21.

OBJETO: O objeto do presente termo aditivo é a alteração do prazo de execução do Contrato nº
083/2024, relativo à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO,  NO ESTADO DO PIAUÍ,  COM ÁREA TOTAL  DE  38.598,20  M²,  CONFORME
CONTRATO DE REPASSE N. 952773/2023/MCIDADES/CAIXA, nas condições estabelecidas
no Termo de Referência”, conforme art. 115, § 1º, § 5º da Lei nº 14.133/2021.

EXECUÇÃO: Por mais 180 (cento e oitenta) dias, contados do fim do prazo anterior.

DATA DO ADITIVO: 09 de outubro de 2025.

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ/DER/PI. CNPJ Nº:
06.535.751/0001-99.

CONTRATADA: CONSTRUTORA RENATA LTDA. CNPJ Nº 02.577.913/0001-09.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as Cláusulas do Contrato N° 083/2024, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

ASSINATURAS: Leonardo Sobral Santos (Diretor Geral do DER/PI) e Lourival Nogueira de Araújo
Filho (Representante Legal/CONSTRUTORA RENATA LTDA.)

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 24630, datada de 10 de outubro de 2025.)

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER-PI

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032/2024

PROCESSO SEI: Nº 00016.001419/2025-76.

PROCESSO ORIGINAL SEI Nº: 00016.002227/2023.

UNIDADE GESTORA: 46201 – DER

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

OBJETO: . O objeto do presente termo aditivo é a alteração do prazo de execução do Contrato nº
032/2024, relativo à“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ - PI